INDICAÇÃO Nº 344 / 2013

Divinópolis, 18 de Março de 2013.

Exmo. Sr.
Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de
Vossa Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada esta ao Sr. Prefeito
Municipal Vladimir de Faria Azevedo que seja estudada junto ao órgão competente a possibilidade
de:

•    Fazer o Patrolamento e Calçamento na Rua Califórnia  entre as ruas Paulo Ferreira e José
     Teodoro Ferreira  no bairro Santa Rosa.

• Fazer o Patrolamento e Calçamento na Rua Guatemala entre as ruas Paulo Ferreira e
José Teodoro Ferreira no bairro Santa Rosa.

Justificativa

 Atendendo o  pedido do Sra.  Júnia  Máximo,  e  dos  moradores  da região,  o  calçamento
naquela região se faz importante pelo fato de haver um grande fluxo de veículos no local e  saliento
também que todas as ruas em torno possuem pavimentação poliédrica.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

 Eduardo Print Júnior

Vereador - PDT